2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Краишевского  сельского поселения
Еланского муниципального района
Волгоградской области
 от 06.03.2020 г.							                  №  17

О мерах по усилению охраны
лесов от пожаров Краишевского
сельского поселения в 2020 году

В соответствии с требованиями Лесного кодекса Российской Федерации, а также в целях обеспечения охраны лесов от пожаров, руководствуясь Постановлением Губернатора Волгоградской области от 06 февраля 2020 года № 84 «О мерах по усилению охраны лесов от пожаров в 2020 году», Уставом Краишевского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать Лукову М.А., ведущему специалисту сектора организации службы и профессиональной подготовки ГКУ ВО 2 отряд ПС (по согласованию):
- в течение всего пожароопасного периода доводить до сведения населения информацию  о  лесопожарной   обстановке   и   разъяснять  меры   пожарной безопасности, в том числе правила поведения  в лесах, защитных лесных насаждениях, используя    возможности    средств    массовой    информации, радиовещания, сходов, собраний, совещаний;
- при установлении особого противопожарного режима запретить выжигание сухой растительности;
- до 15 апреля 2020 г. организовать проведение проверки готовности имеющихся формирований пожарной охраны, провести с ними инструкторско-методические   занятия   и   принять   необходимые   меры   по обеспечению их действенного участия в борьбе с возможными лесными пожарами.

2.Председателю ТОС «Восход-Краишево», руководителям организаций, учреждений (по согласованию):
- до наступления пожароопасного периода организовать работу по созданию системы противопожарных барьеров, защитных полос вокруг населенного пункта, территория которого подвержена угрозе лесных пожаров;
- до 15 апреля 2020 г. обеспечить контроль и выполнение в полном объёме необходимых   противопожарных      мероприятий   владельцами   земельных участков;
- организовать мероприятия по оснащению пожарной техникой, мотопомпами и мобильными емкостями подразделений добровольной пожарной охраны в населённых пунктах;
- в  период  высокой  и  чрезвычайной  пожарной  опасности  организовать патрулирование   земель  сельскохозяйственного назначения    с     целью недопущения степных пожаров;

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Краишевского
сельского поселения -                                                                  Е.Г.Лапина